



Abwasserbeseitigung / Niederschlagswasserbeseitigung

Die tatsächliche Lage ergibt sich allein aus der Örtlichkeit.

Die in der Planzeichnung dargestellte 20-kV-Starkstromfreileitung kann Abweichungen gegenüber dem tatsächlichen Bestand aufweisen.

7. Hauptversorgungsleitungen

20-kV-Starkstromfreileitung mit Schutzstreifen

(§ 9 Abs. 1 Nr. 13 und Abs. 6 BauGB)

- Der Beschluss wurde am 28.09.2019 in der Rheinpfalz und am 30.09.2019 in der Pirmasenser Zeitung ortsüblich bekannt gemacht.
- Der Vorentwurf des Bebauungsplans "Gewerbegebiet F117 "Im Eichfeld"" mit Begründung hat gemäß § 3 Abs. 1 BauGB vom 30.09.2019 bis einschließlich 04.11.2019 öffentlich ausgelegen. Ort • Die Stellungnahmen wurden vom Stadtrat in seiner und Dauer der Auslegung wurden am 28.09.2019 in der Rheinpfalz und am 30.09.2019 in der Pirmasenser Zeitung ortsüblich bekannt gemacht.
- Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden gemäß § 4 Abs. 2 BauGB, die Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB und die Naturschutzverbände gemäß § 18 i. V. m. § 63 BNatSchG mit Email vom 27.09.2019 nach § 4a Abs. 4 BauGB unterrichtet und zur Äußerung bis zum 04.11.2019 aufgefordert.
- Die Behörden wurden auch zur Äußerung im Hinblick auf den erforderlichen Umfang und Detaillierungsgrad der Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB aufgefordert.
- Die Stellungnahmen wurden vom Stadtrat in seiner Sitzung am 27.04.2020 gewürdigt.
- Der Stadtrat hat in der Sitzung am 27.04.2020 dem Entwurf des Bebauungsplans "Gewerbegebiet F117 "Im Eichfeld"" mit Begründung zugestimmt und die öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und die Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB beschlossen.
- Der Beschluss wurde am 13.06.2020 ortsüblich bekannt gemacht.

- lange wurden gemäß § 4 Abs. 2 BauGB, die Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB und die Naturschutzverbände gemäß § 18 i. V. m. § 63 BNatSchG mit E-Mail vom 18.06.2020 über die Planung unterrichtet und zur Äußerung bis zum 24.07.2020 aufgefordert.
- Sitzung am 14.12.2020 gewürdigt.
- Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 14.12.2020 den Bebauungsplan "Gewerbegebiet F117 "Im Eichfeld"" bestehend aus Planzeichnung, textlichen Festsetzungen und Begründung gem. § 10 Abs. 1 BauGB als Satzung beschlossen.

Ausgefertigt: Pirmasens, 22 . 12 . 2020

Oberbürgermeister

 Der Bebauungsplan "Gewerbegebiet F117 "Im Eichfeld"" wurde gem. § 10 Abs. 3 BauGB am 09.01.2021 unter Hinweis auf den Ort seiner Einsichtnahme ortsüblich bekannt gemacht. • Mit dieser Bekanntmachung tritt der Bebauungs-

plan in Kraft. Pirmasens, M. 1. 21

Oberbürgermeister



Maßstab 1:1000 im Original Verkleinerung ohne Maßstab

0 10

Bearbeitet im Auftrag der Stadt Pirmasens

Rathaus am Exerzierplatz **Pirmasens** 66953 Pirmasens

Tel: 0 68 25 - 4 04 10 70 email: info@kernplan.de Stand der Planung: 16.12.2020 Geschäftsführer: SATZUNG GEM. § 10 BAUGB Dipl.-Ing. Hugo Kern

Dipl.-Ing. Sarah End

Gesellschaft für Städtebau und

Kirchenstraße 12 · 66557 Illingen

Kommunikation mbH

